Протокол №И-КК-21 от 03.10.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-21

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  03 октября 2017 года

Дата составления протокола – 03 октября 2017 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в сентябре 2017 года.

2. О проведении плановых проверок в ноябре 2017 года.

3. Об утверждении Плана-графика проведения плановых проверок в ноябре 2017

года.

4. О рассмотрении экспертных заключений о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-

членов Ассоциации, проведенных в сентябре 2017 года.

Староверов О.Н. предложил рассмотреть результаты проверок организаций-членов

Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в сентябре 2017

года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1
076 ООО «ДАФ и К°»

Камеральная Акт №И-001К от

05.09.2017

Нет

2
179 ООО «ИНГТ»

Камеральная Акт №И-002К от

07.09.2017

Нет

3 130 ООО «ИнфраХит Камеральная Акт №И-003К от Нарушен

Протокол №И-КК-21 от 03.10.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

Монтаж» 11.09.2017 ия по

пп.2,3

Акта №И-

003К от

11.09.201

7

4
003

ООО «КТПИ

«Газпроект»

Камеральная Акт №И-004К от

13.09.2017

Нет

5
103 ЗАО «ИКНЗР»

Камеральная Акт №И-005К от

15.09.2017

Нет

6
045 ООО «ПИИ Лигато»

Камеральная Акт №И-006К от

19.09.2017

Нет

7
034

ООО «Газпром

ВНИИГАЗ»

Камеральная Акт №И-007К от

21.09.2017

Нет

8
195

ООО «Институт

«ШЕЛЬФ»

Камеральная Акт №И-008К от

25.09.2017

Нет

9
060

АО «Газпром

электрогаз»

Камеральная Акт №И-009К от

27.09.2017

Нет

10
080 АО «Гипрогазцентр»

Камеральная Акт №И-010К от

29.09.2017

Нет

11

160

ООО

«ГЕОКАДИНЖИНИРИ

НГ»

Камеральная Акт №И-011К от

08.09.2017

Нет

12
173 АО «А-ЭКО»

Камеральная Акт №И-012К от

26.09.2017

Нет

13
031

ПАО

«ВНИПИгаздобыча»

Камеральная Акт №И-013К от

14.09.2017

Нет

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации,

проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в сентябре 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1
076 ООО «ДАФ и К°»

Камеральная Акт №И-001К от

05.09.2017

Нет

2
179 ООО «ИНГТ»

Камеральная Акт №И-002К от

07.09.2017

Нет

3
003

ООО «КТПИ

«Газпроект»

Камеральная Акт №И-004К от

13.09.2017

Нет

4
103 ЗАО «ИКНЗР»

Камеральная Акт №И-005К от

15.09.2017

Нет

5 045 ООО «ПИИ Лигато» Камеральная Акт №И-006К от Нет

Протокол №И-КК-21 от 03.10.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

19.09.2017

6
034

ООО «Газпром

ВНИИГАЗ»

Камеральная Акт №И-007К от

21.09.2017

Нет

7
195

ООО «Институт

«ШЕЛЬФ»

Камеральная Акт №И-008К от

25.09.2017

Нет

8
060

АО «Газпром

электрогаз»

Камеральная Акт №И-009К от

27.09.2017

Нет

9
080 АО «Гипрогазцентр»

Камеральная Акт №И-010К от

29.09.2017

Нет

10

160

ООО

«ГЕОКАДИНЖИНИРИ

НГ»

Камеральная Акт №И-011К от

08.09.2017

Нет

11
173 АО «А-ЭКО»

Камеральная Акт №И-012К от

26.09.2017

Нет

12
031

ПАО

«ВНИПИгаздобыча»

Камеральная Акт №И-013К от

14.09.2017

Нет

1.2. Направить материалы проверки на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию

Ассоциации «Инженер-Изыскатель» в отношении организации-члена Ассоциации:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1 130 ООО «ИнфраХит

Монтаж»

Камеральная Акт №И-003К от

11.09.2017

Нарушен

ия по

пп.2,3

Акта №И-

003К от

11.09.201

7

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации,

проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в сентябре 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1
076 ООО «ДАФ и К°»

Камеральная Акт №И-001К от

05.09.2017

Нет

2 179 ООО «ИНГТ» Камеральная Акт №И-002К от Нет

Протокол №И-КК-21 от 03.10.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

07.09.2017

3
003

ООО «КТПИ

«Газпроект»

Камеральная Акт №И-004К от

13.09.2017

Нет

4
103 ЗАО «ИКНЗР»

Камеральная Акт №И-005К от

15.09.2017

Нет

5
045 ООО «ПИИ Лигато»

Камеральная Акт №И-006К от

19.09.2017

Нет

6
034

ООО «Газпром

ВНИИГАЗ»

Камеральная Акт №И-007К от

21.09.2017

Нет

7
195

ООО «Институт

«ШЕЛЬФ»

Камеральная Акт №И-008К от

25.09.2017

Нет

8
060

АО «Газпром

электрогаз»

Камеральная Акт №И-009К от

27.09.2017

Нет

9
080 АО «Гипрогазцентр»

Камеральная Акт №И-010К от

29.09.2017

Нет

10

160

ООО

«ГЕОКАДИНЖИНИРИ

НГ»

Камеральная Акт №И-011К от

08.09.2017

Нет

11
173 АО «А-ЭКО»

Камеральная Акт №И-012К от

26.09.2017

Нет

12
031

ПАО

«ВНИПИгаздобыча»

Камеральная Акт №И-013К от

14.09.2017

Нет

1.2. Направить материалы проверки на рассмотрение в Дисциплинарную

комиссию Ассоциации «Инженер-Изыскатель» в отношении организации-члена

Ассоциации:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1 130 ООО «ИнфраХит

Монтаж»

Камеральная Акт №И-003К от

11.09.2017

Нарушен

ия по

пп.2,3

Акта №И-

003К от

11.09.201

7

По вопросу №2 повестки дня. О проведении плановых проверок в ноябре 2017 года.

В соответствии со ст. 55.13 Градостроительного Кодекса РФ, на основании утвержденного

Плана проверок организаций – членов СРО Ассоциации «Инженер-Изыскатель» на 2017

год (Протокол Совета Ассоциации «Инженер-Изыскатель» от 08.11.2016г. №И-23/2016),

председателем Контрольной комиссии Староверовым О.Н. принято решение о проведении

плановых проверок в ноябре 2017 года в отношении организаций – членов Ассоциации:

№

пп

Рег.№
Наименование организации

Протокол №И-КК-21 от 03.10.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

1 019 ООО «ОКОР»

2 166 ООО «Газпром геотехнологии»

3 011 ПАО «Газпром спецгазавтотранс»

4 162 АО «Газпром газораспределение Кострома»

5 004 ООО ПКИ «Промпроект»

6 035 ООО «Геостроймастер»

7 092 АО «Фундаментпроект»

8 184 ООО «УЦСБ»

9 164 ООО «Газинформсервис»

10 036 ООО «Газпром проектирование»

11 055 ООО «ИПИГАЗ»

12 141 ООО «Геоинжстрой»

13 020 ООО «ППП Искусственные сооружения»

14 070 ООО «УГМ»

15 066 ООО «ЛОРЕС»

16 027 ПАО «ЮЖНИИГИПРОГАЗ»

По вопросу №3 повестки дня. Об утверждении Плана-графика проведения плановых

проверок в ноябре 2017 года.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен План-график проведения проверок в ноябре

2017 года.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-график проведения проверок организаций – членов Ассоциации в ноябре

2017 года.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-график проведения проверок организаций – членов Ассоциации в

ноябре 2017 года.

По вопросу №4 повестки дня. О рассмотрении экспертных заключений о внесении

изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии Ассоциации рассмотрены экспертные заключения

Экспертно-аналитического управления в отношении организаций-членов Ассоциации,

представивших заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре

членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель»:

Протокол №И-КК-21 от 03.10.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 141 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

№010/141И от

21.08.2017

2 202 Общество с ограниченной ответственностью

«Кольская верфь»

№011/202И от

24.08.2017

3 006 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоэкологическое предприятие

«Промнефтегазэкология»

№012//006И от

22.09.2017

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертные заключения Экспертно-аналитического управления в отношении

организаций-членов Ассоциации, представивших заявления о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель»:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 141 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

№010/141И от

21.08.2017

2 202 Общество с ограниченной ответственностью

«Кольская верфь»

№011/202И от

24.08.2017

3 006 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоэкологическое предприятие

«Промнефтегазэкология»

№012//006И от

22.09.2017

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить  экспертные заключения Экспертно-аналитического управления в

отношении организаций-членов Ассоциации, представивших заявления о внесении

изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 141 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

№010/141И от

21.08.2017

2 202 Общество с ограниченной ответственностью

«Кольская верфь»

№011/202И от

24.08.2017

Протокол №И-КК-21 от 03.10.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 7

3 006 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоэкологическое предприятие

«Промнефтегазэкология»

№012//006И от

22.09.2017

Приложение: План-график проведения проверок в ноябре 2017 года на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская